удари и борећи се три дана 150 [Турака] убије и 20 које мушких које женских зароби, гди је и наши[x] 50 душа погинуло“.⁶⁴

Од сачуваних мемоара, који се баве и догађајима на овом фронту 1809. године, најопширнији је Антоније Протић. У својој „Повестници“, писаној 1853. године у Смедереву, он описује и сјенички бој:

„Сјенички град освојен је 23. априла (5. маја) 1809. године. Но овде се морам грозити а ваља ми истину казати. Карађорђе је с Турцима учинио договор на честни начин пустити Турке са женама, децама и малом, но ујутру, кад су Турци започели излазити из града, Срби не чекајући да изврве сви из града, започну ускакати преко зида унутра.

Протић, „Драгачево и његови славни синови“, 1940, 115.
22. Житије Тимотија Борисављевића, рукопис Милана Борисављевића у ИА Титово Ужице.
23. Милован Ристић, „Стари Влак до ослобођења од Турака“, Београд, 1963, 57.
24. Архив САНУ. бр. 502 и 505.
1459. 25. Павле Јовановић, „Историја најважнијих догађаја у Србији од до 10/22. септембра 1813. године“.
- 26—27. Поповић А. Љубодраг, у д., стр. 126—127.
28. „Историја српског народа“, V књ., I том, Београд, 1981, 46.
- 29—30. Коста Костић, „Наши нови градови на југу“, Београд, 1922, СКЗ 32.
31. Вук Винавер, „Период турске владавине XV—XVIII век“, „Нови Пар и околина“, Београд, 1969, 190.